
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen4.7.2000 L 163/37

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 13 juni 2000

inzake de sluiting namens de Europese Gemeenschap van het Voedselhulpverdrag 1999

(2000/421/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 181, juncto artikel 300, lid 3,
eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gelet op het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Gemeenschap is partĳ bĳ de Internationale Graan-
overeenkomst 1995 die bestaat uit twee afzonderlĳke
rechtsinstrumenten, namelĳk het Graanhandelsverdrag
en het Voedselhulpverdrag. De geldigheidsduur van deze
verdragen is verlengd tot en met 30 juni 1999.

(2) De geldigheidsduur van het Graanhandelsverdrag 1995
zal tot en met 30 juni 2001 verlengd worden.

(3) De onderhandelingen over een nieuw Voedselhulpver-
drag 1999 zĳn afgerond.

(4) Dit verdrag is namens de Gemeenschap ondertekend en
in de voorlopige toepassing ervan is voorzien bĳ Besluit
1999/576/EG van de Raad van 29 juni 1999,

(5) Het Voedselhulpverdrag 1999 moet worden goedge-
keurd,

BESLUIT:

Enig artikel

1. Het Voedselhulpverdrag 1999 wordt namens de Europese
Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van het Verdrag is gehecht aan Besluit 1999/576/EG.

2. De voorzitter van de Raad legt namens de Europese
Gemeenschap de in artikel XXII, onder b), van het Voedselhulp-
verdrag 1999 bedoelde akte van goedkeuring neer bĳ de secre-
taris-generaal van de Verenigde Naties.

Gedaan te Luxemburg, 13 juni 2000.

Voor de Raad

De voorzitter

J. GAMA

(1) Advies uitgebracht op 4 mei 2000 (nog niet verschenen in het
Publicatieblad).

(2) PB L 222 van 24.8.1999, blz. 38.


